
SECRETARIA DE ESTADO DA DEFESA SOCIAL 
POLÍCIA MILITAR DE ALAGOAS 

COMANDO GERAL 
 

 
PORTARIA Nº 213/14-CG/DP 

 
 
O Comandante Geral da Polícia Militar de Alagoas no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 
1. Revogar por conveniência e oportunidade da administração a Portaria nº 

209/14-CG/DP, publicada no Diário Oficial do dia 13/06/2014, para posterior 
publicação com base em autorização governamental a ser proferida no processo nº 
1206-2426/2014. 

2. Determinar à Diretoria de Pessoal que adote as providências necessárias. 

Maceió, AL, 21 de junho de 2014 
 
 
 

MARCUS AURÉLIO PINHEIRO – CEL QOC PM 
Comandante Geral da PMAL 

 


